
 

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЁГКОЙ АТЛЕТИКИ  

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЁГКОЙ АТЛЕТИКИ 

 

 

ПРОТОКОЛЫ 
 

лично-командного Первенства Орловской области  

по легкой атлетике среди юниоров до 20 лет, юношей и  

девушек до 18 лет, юношей и девушек до 16 лет в помещении 

 

 

г. Орел  Легкоатлетический манеж   25-26 января 2024 г. 

 

 

Главный судья (СС1К):                             В.О. Васильев 

Главный секретарь (ССВК):                                                                                           А.В. Уткина 



 
СПРАВКА  

о составе и квалификации судейской коллегии  

лично-командного Первенства Орловской области по лёгкой атлетике  

среди юниоров до 20 лет, юношей и девушек до 18 лет, юношей и девушек до 16 лет в помещении 

              25-26 января 2024 г.               г. Орел 

№ Ф.И.О. Должность Категория Регион 
1 Васильев Владислав Олегович Главный судья СС1К Орловская область 

2 Уткина Анна Васильевна Главный секретарь ССВК Орловская область 

3 Корнеев Андрей Юрьевич Зам. главного судьи ССВК Орловская область 

4 Букреева Елена Вячеславовна Зам. главного секретаря СС1К Орловская область 

5 Жирнова Елена Владимировна Судья  ССВК Орловская область 

6 Игонина Юлия Андреевна Судья  ССВК Орловская область 

7 Ломакин Игорь Михайлович Судья  ССВК Орловская область 

8 Майоров Сергей Борисович Судья  ССВК Орловская область 

9 Мартынова Елена Александровна Судья  ССВК Орловская область 

10 Мельников Владимир Гаврилович Судья ССВК Орловская область 

11 Перелыгина Ольга Владимировна Судья ССВК Орловская область 

12 Грачева Кристина Вячеславовна Судья СС1К Орловская область 

13 Давлетчин Александр Владимирович Судья СС1К Орловская область 

14 Колганов Алексей Сергеевич Судья СС1К Орловская область 

15 Лежава Игорь Абесаломович Судья СС1К Орловская область 

16 Макарова Марина Васильевна Судья СС1К Орловская область 

17 Моисеева Анастасия Алексеевна Судья СС1К Орловская область 

18 Павленко Татьяна Александровна Судья СС1К Орловская область 

19 Севостьянова Наталья Александровна Судья СС1К Орловская область 

20 Удалова Наталья Евгеньевна Судья СС1К Орловская область 

21 Филин Игорь Викторович Судья СС1К Орловская область 

22 Хархардина Людмила Николаевна Судья СС1К Орловская область 

23 Цветик Александр Михайлович Судья СС1К Орловская область 

24 Якушев Владимир Ильич Судья СС1К Орловская область 

25 Мирошниченко София Олеговна Судья СС3К Орловская область 

 
Председатель судейской коллегии:                                                                         В.О. Васильев 

 

Ответственное лицо за проведение соревнований                                                            А.Ю. Корнеев            



25-26 января 2024 г.

место команда сумма сумма итого
60м 200м 400м 800м 1500м прыжки 60м 200м 400м 800м 1500м прыжки

1 СШОР № 1 17 17 20 17 15 20 106 15 17 20 20 17 12 101 207
2 СШ № 4 г. Орла 15 15 17 15 20 17 99 20 20 15 14 13 20 102 201
3 СШ г.Мценск 20 20 14 17 71 10 14 24 95
4 СШ Орловский м.о. 11 11 15 37 11 12 15 20 58 95
5 СШ г.Ливны 13 13 26 14 13 17 44 70

место команда сумма сумма итого
60м 200м 400м 800м 1500м прыжки 60м 200м 400м 800м 1500м прыжки

1 СШ № 4 г. Орла 12 11 20 17 17 15 92 20 20 17 20 20 20 117 209
2 СШОР № 1 15 20 17 20 20 20 112 17 15 17 17 13 79 191
3 СШ Орловский м.о. 7 9 15 31 12 14 20 15 15 15 91 122
4 СШ г.Мценск 17 15 14 14 14 74 15 20 35 109
5 СШ г.Ливны 20 17 37 13 15 28 65

место команда сумма сумма итого
60м 200м 400м 800м 1500м прыжки 60м 200м 400м 800м 1500м прыжки

1 Орел 17 17 20 15 20 20 109 20 20 20 14 15 20 109 218
2 Мценск 20 20 15 20 17 92 17 14 14 45 137
3 Ливны 13 17 15 45 14 17 20 17 17 85 130

1 Орел 13 20 20 17 17 20 107 20 20 17 20 20 20 117 224
2 Ливны 20 17 20 20 77 15 17 17 49 126
3 Мценск 17 15 14 14 14 74 15 20 35 109

2 группа - Города Орловской области

Итоговый протокол
командного Первенства Орловской области по легкой атлетике 

среди юношей и девушек до 18 лет (2007-2008 гг.р.), юношей и девушек до 16 лет (2009-2010 гг.р.)
г.Орел

1 группа - Спортивные школы
юноши и девушки до 16 лет (2009-2010 гг.р.)

девушки юноши

юноши и девушки до 18 лет (2007-2008 гг.р.)
девушки юноши

юноши и девушки до 16 лет (2009-2010 гг.р.)
девушки юноши

юноши и девушки до 18 лет (2007-2008 гг.р.)



место команда сумма сумма итого
60м 200м 400м 800м 1500м прыжки 60м 200м 400м 800м 1500м прыжки

1 Орловский м.о. 11 11 22 11 12 15 20 58 80
2 Корсаковский район 9 7 16 14 12 26 42
3 Мценский район 10 9 19 8 11 19 38

1 Орловский м.о. 7 9 16 12 14 20 15 15 15 91 107
2 Мценский район 15 14 15 44 14 12 26 70

место команда итого
д м сумма д м сумма

1 СШ № 4 г. Орла 99 102 201 92 117 209 410
2 СШОР № 1 106 101 207 112 79 191 398
3 СШ Орловский м.о. 37 58 95 31 91 122 217
4 СШ г.Мценск 71 24 95 74 35 109 204
5 СШ г.Ливны 26 44 70 37 28 65 135

место команда итого
д м сумма д м сумма

1 Орел 109 109 218 107 117 224 442
2 Ливны 45 85 130 77 49 126 256
3 Мценск 92 45 137 74 35 109 246

место команда итого
д м сумма д м сумма

1 Орловский м.о. 22 58 80 16 91 107 187
2 Мценский район 19 19 38 44 26 70 108
3 Корсаковский район 16 26 42 0 42

3 группа - Районы Орловской области
юноши и девушки до 16 лет (2009-2010 гг.р.)

девушки юноши

юноши и девушки до 18 лет (2007-2008 гг.р.)

Общий зачет
1 группа - Спортивные школы

до 16 лет до 18 лет

до 16 лет до 18 лет

до 16 лет до 18 лет

2 группа - Города Орловской области

3 группа - Районы Орловской области



                                25-26 января 2024 г.
Итоговые протоколы личного Первенства Орловской области среди юниоров до 20 лет, юношей и девушек до 18 лет , юношей и девушек до 16 лет в помещении

г. Орел

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Митюшина Полина 2009 г.Мценск «СШ» 8.15 8,07 1 20 Семенова О.В.
2 Орлова Александра 2010 БУ ДО ОО СШОР № 1 8.58 8,51 2 17 Грачева К.В., Удалова Н.Е.
3 Савкова Александра 2009 г.Мценск  «СШОР№ 2» 8.86 8,68 3 л Майорова О.А.
4 Калёнова Алёна 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 9.06 8.96 3 15 Павленко Т.А.
5 Давыдова Дарья 2010 БУ ДО ОО СШОР №1 9.07 9.05 3 14 Коновалова Е.В.,Коновалов В.С., Андреева Ю.М.

6 Белых Светлана 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 9.11 9.06 3 13 Игонина Ю.А.
7 Макашова Вероника 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 9.11 9,11 3 л Уткина А.В.
8 Чунина Софья 2010 г.Мценск «СШ» 8.86 9,14 3 12 Позняк И.А.
9 Торшина Виктория 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 9.14 3 л Павленко Т.А.

10 Заболотская Александра 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 9.22 1 юн. л Севостьянова Н.А.
10 Иванова Мария 2010 г.Мценск  «СШОР№ 2» 9.23 1 юн. л Майорова О.А.
12 Маслова Анастасия 2010 г.Мценск «СШ» 9.24 1 юн. л Позняк И.А.
12 Ломовская София 2010 БУ ДО ОО СШОР № 1 9.25 1 юн. л Грачева К.В.
12 Якушева Полина 2009 г.Мценск «СШ» 9.25 1 юн. л Якушев В.И.
12 Королева Валерия 2009 г.Мценск «СШ» 9.25 1 юн. л Позняк И.А.
16 Ларина Виктория 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 9.37 1 юн. л Севостьянова Н.А.
17 Рябцева Валерия 2009 СШ Орловского мун. округа 9.49 1 юн. 11 Омельченко Н.Н.
18 Макарова Екатерина 2010 БУ ДО ОО СШОР №1 9.57 1 юн. л Коновалова Е.В.,Коновалов В.С., Андреева Ю.М.

19 Голубкова Арина 2010 г.Мценск «СШ» 9.66 2 юн. л Семенова О.В.
20 Фоминова Виктория 2010 г.Мценск  «СШОР№ 2» 9.75 2 юн. л Майорова О.А.
21 Солдатова Юлия 2009 СШ Мценский р-н 9.76 2 юн. 10 Филин И.В.
22 Григоренко Евгения 2010 МБУДО «Спортивная школа» Корсаковского района 9.81 2 юн. 9 Правашинский А.Ф.
23 Петрушкина Милена 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 9.82 2 юн. л Игонина Ю.А.
23 Потапова Ульяна 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 9.83 2 юн. л Уткина А.В.
23 Кошелева Мария 2009 БУ ДО ОО СШОР №1 9.83 2 юн. л Коновалова Е.В.,Коновалов В.С., Андреева Ю.М.

23 Каменева Елизавета 2009 СШ Мценский р-н 9.90 2 юн. 8 Филин И.В.
27 Нохрина София 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 9.92 2 юн. л Игонина Ю.А.
27 Бобракова Анна 2011 Спортивная школа №4 г.Орла 9.97 2 юн. л Васильев В.О.
29 Шероченкова Анастасия 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 10.00 2 юн. л Игонина Ю.А.
29 Куликова Екатерина 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 10.01 2 юн. л Букреева Е.В.
29 Семенова Ева 2009 СШ Мценский р-н 10.06 2 юн. л Филин И.В.

Бег 60 м девушки до 16 лет (2009-2010 гг.р.)

Главный судья (СС1К) 

Главный секретарь (ССВК)

В.О. Васильев

А.В. Уткина



                                25-26 января 2024 г.
Итоговые протоколы личного Первенства Орловской области среди юниоров до 20 лет, юношей и девушек до 18 лет , юношей и девушек до 16 лет в помещении

г. Орел

32 Нашиван Дарья 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 10.16 3 юн. л Севостьянова Н.А.
32 Сараева Елена 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 10.70 3 юн. л Павленко Т.А.
32 Семёнова Варвара 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 10.72 3 юн. л Павленко Т.А.
32 Жильцова Елизавета 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 11.45 б/р л Букреева Е.В.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Платошкина Алёна 2007 СШ г. Ливны 8.17 8.17 2 20 Ивченко Р.Е.
2 Козловская Дарья 2008 г.Мценск «СШ» 8,46 8.30 2 17 Семенова О.В.
3 Скородумова Анна 2008 СШОР №1 Мценский р-н 8.36 8.42 2 15 Филин И.В.
4 Новикова Елизавета 2007 СШ Мценский р-н 8.68 8.72 3 14 Филин И.В.
5 Курская Светлана 2007 БУ ДО ОО СШОР № 1 8,84 8.81 3 13 Денисова Т.В.
6 Курская Кристина 2007 БУ ДО ОО СШОР № 1 8.93 8.86 3 л Денисова Т.В.
7 Седых Елизавета 2008 СШ "Олимп" 8,99 8.90 3 л Цветик А.М.
8 Романова Елена 2007 Спортивная школа №4 г.Орла 9.04 9.02 3 12 Уткина А.В.
9 Сомова Олеся 2008 СШ «Олимп» 9.07 3 л Цветик А.М. 

10 Егорычева Ксения 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 9.19 1 юн. 11 Павленко Т.А.
11 Маркина Валерия 2008 г.Мценск «СШ» 9,21 1 юн. 10 Семенова О.В.
12 Харькова Алина 2008 г.Мценск  «СШОР№ 2» 9,36 1 юн. 9 Майорова О.А.
13 Солдатова Светлана 2008 СШ Мценский р-н 9.43 1 юн. 8 Филин И.В.
14 Толмачёва Софья 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 9.59 1 юн. л Павленко Т.А.
15 Савостикова Софья 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 9.61 1 юн. л Васильев В.О.
16 Ершова Мария 2008 СШ Орловского мун. округа 9,63 1 юн. 7 Моисеева А,А. Костюк Д.А.
17 Дроздова Анна 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 9.64 1 юн. л Хархардина Л.Н.
18 Тонконогова Валерия 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 10,10 2 юн. л Букреева Е.В.
19 Гаврикова Александра 2008 СШ «Олимп» 10.14 2 юн. л Линьков С.Д.
20 Мезенцева Эльвира 2008 БУ ДО ОО СШОР №1 10.21 3 юн. л Коновалова Е.В.,Коновалов В.С., Андреева Ю.М.

21 Таракулова Райхона 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 10.30 3 юн. л Павленко Т.А.
22 Ширколобова Дарья 2007 Спортивная школа №4 г.Орла 10.34 3 юн. л Павленко Т.А.
23 Ашуркова Мария 2007 Спортивная школа №4 г.Орла 10.37 3 юн. л Павленко Т.А.
в/к Чекалина Вера 2007 МБУ ДО «СШОР» г.Железногорск Курской области 8,54 2 Орехов А.В.
в/к Васекина Милана 2007 МБУ ДО «СШОР» г.Железногорск Курской области 8,76 3 Орехов А.В.

Бег 60 м девушки до 18 лет (2007-2008 гг.р.)

Главный судья (СС1К) 

Главный секретарь (ССВК)

В.О. Васильев

А.В. Уткина



                                25-26 января 2024 г.
Итоговые протоколы личного Первенства Орловской области среди юниоров до 20 лет, юношей и девушек до 18 лет , юношей и девушек до 16 лет в помещении

г. Орел

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Ланина Дарья 2005 СШ Орловского мун. округа 8.10 8.14 1 л Моисеева А,А. Костюк Д.А.
2 Амиралиева Амира 2006 Спортивная школа №4 г.Орла 8.61 8.77 2 л Хархардина Л.Н.
3 Лазуткина Александра 2006 СШОР №1 Мценский р-н 8.79 8.93 3 л Филин И.В.
4 Подделкова Анастасия 2006 БУ ДО ОО СШОР №1 11.03 R/med л Коновалова Е.В.,Коновалов В.С., Андреева Ю.М.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Митюшина Полина 2009 г.Мценск «СШ» 27.05 27.16 2 20 Семенова О.В.
2 Орлова Александра 2010 БУ ДО ОО СШОР №1 28.52 28.72 2 17 Грачева К.В., Удалова Н.Е.
3 Бакина Дарьяна 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 29.33 R/med 3 15 Ломакин И.М.
4 Нашиван Дарья 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 29.80 3 л Севостьянова Н.А.
5 Савкова Александра 2009 г.Мценск  «СШОР№ 2» 29.88 3 14 Майорова О.А.
6 Баранова Виктория 2010 СШ г. Ливны 30.39 3 13 Ивченко Р.Е.
7 Давыдова Дарья 2010 БУ ДО ОО СШОР №1 30.51 3 12 Коновалова Е.В.,Коновалов В.С., Андреева Ю.М.

8 Липанова Яна 2010 г.Мценск «СШ» 30.91 1 юн. л Семенова О.В.
9 Гарифуллина Рита 2009 СШ Орловского  мун. округа 30.92 1 юн. 11 Омельченко Н.Н.

10 Чунина Софья 2010 г.Мценск «СШ» 30.95 1 юн. 10 Позняк И.А.
11 Калёнова Ален6а 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 30.98 1 юн. л Павленко Т.А.
12 Макашова Вероника 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 31.07 1 юн. л Уткина А.В.
13 Кононова Лилия 2010 г.Мценск «СШ» 31.16 1 юн. л Позняк И.А.
14 Тимохина Снежана 2011 г.Мценск  «СШОР№ 2» 31.58 1 юн. л Майорова О.А.
15 Белых Светлана 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 31.63 1 юн. л Игонина Ю.А.
16 Сидорова Дарья 2011 Спортивная школа №4 г.Орла 31.78 1 юн. л Макарова М.В.
17 Шестакова Александра 2009 г.Мценск «СШ» 31.95 1 юн. л Позняк И.А.
18 Макарова Екатерина 2010 БУ ДО ОО СШОР №1 31.95 1 юн. л Коновалова Е.В.,Коновалов В.С., Андреева Ю.М.

19 Макарова Анастасия 2010 г.Мценск «СШ» 32.28 1 юн. л Семенова О.В.
20 Маслова Анастасия 2010 г.Мценск «СШ» 32.88 2 юн. л Позняк И.А.
21 Фоминова Виктория 2010 г.Мценск  «СШОР№ 2» 32.92 2 юн. л Майорова О.А.
22 Усачева Юлия 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 33.21 2 юн. л Букреева Е.В.
23 Петрушкина Милена 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 33.70 2 юн. л Игонина Ю.А.
24 Казакова Ксения 2009 СШ «Олимп» 33.74 2 юн. л Рыжова В.В.

Бег 200 м девушки до 16 лет (2009-2010 гг.р.)

Бег 60 м юниорки до 20 лет (2005-2006 гг.р.)

Главный судья (СС1К) 

Главный секретарь (ССВК)

В.О. Васильев

А.В. Уткина



                                25-26 января 2024 г.
Итоговые протоколы личного Первенства Орловской области среди юниоров до 20 лет, юношей и девушек до 18 лет , юношей и девушек до 16 лет в помещении

г. Орел

25 Куликова Екатерина 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 33.91 2 юн. л Букреева Е.В.
26 Потапова Ульяна 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 33.95 2 юн. л Уткина А.В.
27 Солдатова Юлия 2009 СШ Мценский р-н 34.09 2 юн. 9 Филин И.В.
28 Цуканова Валерия 2011 Спортивная школа №4 г.Орла 34.16 2 юн. л Макарова М.В.
29 Нохрина София 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 34.27 2 юн. л Игонина Ю.А.
30 Шероченкова  Анастасия 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 34.31 2 юн. л Игонина Ю.А.
31 Миронова Варвара 2010 СШ «Олимп» 34.43 2 юн. л Линьков С.Д.
32 Плынская Анна 2009 СШ «Олимп» 34.53 2 юн. л Рыжова В.В.
33 Кошелева Мария 2009 БУ ДО ОО СШОР №1 34.80 2 юн. л Коновалова Е.В.,Коновалов В.С., Андреева Ю.М.

34 Семенова Ева 2009 СШ Мценский р-н 35.01 2 юн. 8 Филин И.В.
35 Сапрыкина Елизавета 2009 БУ ДО ОО СШОР №1 35.40 3 юн. л Коновалова Е.В.,Коновалов В.С., Андреева Ю.М.

36 Григоренко Евгения 2010 МБУДО «Спортивная школа» Корсаковского района 35.45 3 юн. 7 Правашинский А.Ф.
37 Семёнова Варвара 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 37.20 3 юн. л Павленко Т.А.
38 Жильцова Елизавета 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 41.79 б/р л Букреева Е.В.
в/к Сретенцева Алиса 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 28.35 2 л Ломакин И.М.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Мартемьянова Анна 2007 БУ ДО ОО СШОР № 1 27.47 27.12 2 20 Майоров С.Б.
2 Платошкина Алёна 2007 СШ г. Ливны 27.73 27.42 2 17 Ивченко Р.Е.
3 Козловская Дарья 2008 г.Мценск «СШ» 28.12 27.97 2 15 Семенова О.В.
4 Скородумова Анна 2008 СШОР №1 Мценский р-н 28.46 R/med 2 14 Филин И.В.
5 Курская Кристина 2007 БУ ДО ОО СШОР № 1 28.51 2 л Денисова Т.В.
6 Запольская Светлана 2008 БУ ДО ОО СШОР № 1 28.96 3 л Удалова Н.Е., Денисова Т.А.
7 Казакова Анастасия 2007. СШ «Олимп» 29.83 3 л Рыжова В.В.
8 Седых Елизавета 2008 СШ «Олимп» 30.27 3 л Цветик А.М. 
9 Сомова Олеся 2008 СШ «Олимп» 30.51 3 л Цветик А.М. 

10 Смирнова Юлия 2007 г.Мценск «СШ» 30.64 3 13 Позняк И.А.
11 Ишалина Александра 2007 СШ г. Ливны 30.93 1 юн. 12 Ивченко Р.Е.
12 Романова Елена 2007 Спортивная школа №4 г.Орла 30.96 1 юн. 11 Уткина А.В.
13 Лобзина Кристина 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 31.59 1 юн. 10 Игонина Ю.А.
14 Апухтина Екатерина 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 31.62 1 юн. л Васильев В.О.
15 Ермолова Ксения 2007 Спортивная школа №4 г.Орла 32.35 1 юн. л Уткина А.В.

Бег 200 м девушки до 18 лет (2007-2008 гг.р.)

Главный судья (СС1К) 

Главный секретарь (ССВК)

В.О. Васильев

А.В. Уткина



                                25-26 января 2024 г.
Итоговые протоколы личного Первенства Орловской области среди юниоров до 20 лет, юношей и девушек до 18 лет , юношей и девушек до 16 лет в помещении

г. Орел

16 Маркина Валерия 2008 г.Мценск «СШ» 32.41 1 юн. л Семенова О.В.
17 Ершова Мария 2008 СШ Орловского мун. округа 33.08 2 юн. 9 Моисеева А,А. Костюк Д.А.
18 Корнеичева Юлия 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 33.30 2 юн. л Букреева Е.В.
19 Мезенцева Эльвира 2008 БУ ДО ОО СШОР №1 34.00 2 юн. л Коновалова Е.В.,Коновалов В.С., Андреева Ю.М.

20 Есина Екатерина 2008 СШ Орловского мун. округа 34.24 2 юн. 8 Моисеева А,А. Костюк Д.А.
21 Ашуркова Мария 2007 Спортивная школа №4 г.Орла 35.53 3 юн. л Павленко Т.А.
22 Таракулова Райхона 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 36.63 3 юн. л Павленко Т.А.
23 Рамазанова Елизавета 2008 СШ Мценский р-н 37.38 3 юн. л Филин И.В.
24 Бородина Дарья 2007 Спортивная школа №4 г.Орла 37.89 3 юн. л Павленко Т.А.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Ланина Дарья 2005 СШ Орловского мун. округа 27.09 2 л Моисеева А,А. Костюк Д.А.
2 Лазуткина Александра 2006 СШОР №1 Мценский р-н 29.19 3 л Филин И.В.
3 Удалова Дарья 2005 БУ ДО ОО СШОР № 1 30.54 3 л Удалова Н.Е., Денисова Т.А.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Гришина Анастасия 2009 БУ ДО ОО СШОР №1 1,04,80 2 20 Майоров С.Б.
2 Бакина Дарьяна 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 1,06,63 3 17 Ломакин И.М.
3 Леонова Милана 2009 г.Мценск  «СШОР№ 2» 1,07,68 3 15 Майорова О.А.
4 Липанова Яна 2010 г.Мценск «СШ» 1,13,35 1 юн. 14 Семенова О.В.
5 Долгова Александра 2010 СШ «Олимп» 1,13,39 1 юн. л Линьков С.Д.
6 Макарова Анастасия 2010 г.Мценск «СШ» 1,16,95 2 юн. 13 Семенова О.В.
7 Миронова Варвара 2010 СШ «Олимп» 1,17,60 2 юн. л Линьков С.Д.
8 Плынская Анна 2009 СШ «Олимп» 1,21,28 2 юн. л Рыжова В.В.
9 Абарина Анастасия 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 1,21,91 3 юн. 12 Васильев В.О.
10 Казакова Ксения 2009 СШ «Олимп» 1,23,28 3 юн. л Рыжова В.В.
в/к Сретенцева Алиса 2011 Спортивная школа №4 г.Орла 1,08,90 3 Ломакин И.М.
в/к Григоренко Виктория 2011 МБУДО «Спортивная школа» Корсаковского района 1,25,59 3 юн. Правашинский А.Ф.

Ершова Ярослава 2010 БУ ДО ОО СШОР № 1 DQ 17.3.2 Грачева К.В., Удалова Н.Е.
Усачева Юлия 2010 Спортивная школа №4 г.Орла DQ 17.3.2 Букреева Е.В.

Бег 400 м девушки до 16 лет (2009-2010 гг.р.)

Бег 200 м юниорки до 20 лет (2005-2006 гг.р.)

Главный судья (СС1К) 

Главный секретарь (ССВК)

В.О. Васильев

А.В. Уткина



                                25-26 января 2024 г.
Итоговые протоколы личного Первенства Орловской области среди юниоров до 20 лет, юношей и девушек до 18 лет , юношей и девушек до 16 лет в помещении

г. Орел

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Габриелян Полина 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 1,04,11 2 20 Игонина Ю.А.
2 Мартемьянова Анна 2007 БУ ДО ОО СШОР № 1 1,04,39 2 17 Майоров С.Б.
3 Казакова Анастасия 2007 СШ «Олимп» 1,08,85 3 л Рыжова В.В.
4 Васютина Елена 2008 СШОР №1 Мценский р-н 1,10,81 3 15 Филин И.В.
5 Чубарова Алина 2008 г.Мценск «СШ» 1,11,34 1 юн. 14 Позняк И.А.
6 Смирнова Юлия 2007 г.Мценск «СШ» 1,16,17 2 юн. 13 Позняк И.А.

Редькина Ольга 2008. СШ «Олимп» DQ 17.3.2 Рыжова В.В.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Кузнецова Кира 2006 г.Мценск «СШ» 1,09,48 3 л Позняк И.А.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Леонова Милана 2009 г.Мценск  «СШОР№ 2» 2,47,13 3 20 Майорова О.А.
2 Мацебора Анжела 2010 г.Ливны СШОР1 2,47,32 3 17 Лежава Г.Н Иванилова Е.А
3 Насырова Яна 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 2,47,45 3 15 Васильев В.О.
4 Анохина Арина 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 2,48,09 1 юн. 14 Игонина Ю.А.
5 Ершова Ярослава 2010 БУ ДО ОО СШОР № 1 2,57,57 3 юн. л Грачева К.В., Удалова Н.Е.
6 Моногарова Алина 2010 СШ г. Ливны 2,58,38 3 юн. 13 Ивченко Р.Е.
7 Долгова Александра 2010 СШ «Олимп» 3,01,23 2 юн. л Линьков С.Д.
8 Онохова Кира 2009 СШ «Олимп» 3,10,22 2 юн. л Линьков С.Д.
9 Абарина Анастасия 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 3,18,22 3 юн. л Васильев В.О.

в/к Попрядухина София 2011 Спортивная школа №4 г.Орла 3,04,63 3 юн. Ломакин И.М.
в/к Митяева  Виктория 2011 МБУДО «Спортивная школа» Корсаковского района 3,10,72 3 юн. Правашинский А.Ф.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Звягина Ольга 2008  г.Ливны СШОР1 2,30,85 2 20 Лежава И.А Лежава Г.Н
2 Габриелян Полина 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 2,35,16 3 17 Игонина Ю.А.
3 Киселёва Виктория 2008 СШ Орловского мун. округа 2,49,08 1 юн. 15 Моисеева А,А. Костюк Д.А.
4 Чубарова Алина 2008 г.Мценск «СШ» 2,51,57 1 юн. 14 Позняк И.А.

Бег 800 м девушки до 16 лет (2009-2010 гг.р.)

Бег 800 м девушки до 18 лет (2007-2008 гг.р.)

Бег 400 м девушки до 18 лет (2007-2008 гг.р.)

Бег 400 м юниорки до 20 лет (2005-2006 гг.р.)

Главный судья (СС1К) 

Главный секретарь (ССВК)

В.О. Васильев

А.В. Уткина



                                25-26 января 2024 г.
Итоговые протоколы личного Первенства Орловской области среди юниоров до 20 лет, юношей и девушек до 18 лет , юношей и девушек до 16 лет в помещении

г. Орел

5 Балалаева Варвара 2008 СШ «Олимп» 3,04,74 2 юн. л Линьков С.Д.
6 Ермолова Ксения 2007 Спортивная школа №4 г.Орла 3,14,46 2 юн. л Васильев В.О.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Анохина Арина 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 5,39,66 3 20 Игонина Ю.А.
2 Насырова Яна 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 6,01,30 1 юн. 17 Васильев В.О.
3 Малыгина Анастасия 2010 Малоархангельская ДЮСШ 6,13,32 1 юн. л Туранцев В.Н.
4 Мацебора Анжела 2010 г.Ливны СШОР1 6,35,88 2 юн. 15 Лежава Г.Н Иванилова Е.А

в/к Хмелевских Жанна 2011 г.Ливны СШОР1 5,41,89 3 Лежава Г.Н Иванилова Е.А
в/к Бородина Екатерина 2012 СШ Орловского мун. округа 6,10,99 1 юн. Коржов И.К.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Жукович Ксения 2008 г.Ливны СШОР1 5,10,57 2 20 Лежава И.А Лежава Г.Н
2 Юдина Ксения 2008 Малоархангельская ДЮСШ 5,43,65 3 л Туранцев В.Н.
3 Корнеичева Юлия 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 6,39,59 2 юн. 17 Букреева Е.В.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Кононова Дарья 2006 СШ 10, УОР 5,41,20 3 л Алтунин А.Ю.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Ефремова Ляля 2009 БУ ДО ОО СШОР № 1 4.79 3 20 Денисова Т.В.
2 Смолякова Виктория 2009 СШ «Олимп» 4.64 3 л Цветик А.М. 
3 Королева Валерия 2009 г.Мценск «СШ» 4.36 1 юн. 17 Позняк И.А.
4 Гарифуллина Рита 2009 СШ Орловского  мун. округа 4.29 1 юн. 15 Омельченко Н.Н.
5 Рябцева Валерия 2009 СШ Орловского мун. округа 4.14 1 юн. 14 Омельченко Н.Н.
6 Иванова Мария 2010 г.Мценск  «СШОР№ 2» 4.09 1 юн. 13 Майорова О.А.
7 Пугачева София 2009 СШ «Олимп» 3.78 2 юн. л Цветик А.М. 
8 Гераськина Ульяна 2010 СШ «Олимп» 3.62 2 юн. л Цветик А.М. 
9 Якушева Полина 2009 г.Мценск «СШ» 3.52 3 юн. 12 Якушев В.И.

10 Морозова Алиса 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 3.14 б/р 11 Игонина Ю.А.
Ломовская София 2010 БУ ДО ОО СШОР № 1 ххх 0 Грачева К.В.
Выхрист Ирина 2010 г.Мценск «СШ» ххх л Якушев В.И.

Бег 1500 м юниорки до 20 лет (2005-2006 гг.р.)

Прыжок в длину девушки до 16 лет (2009-2010 гг.р.)

Бег 1500 м девушки до 16 лет (2009-2010 гг.р.)

Бег 1500 м девушки до 18 лет (2007-2008 гг.р.)

Главный судья (СС1К) 

Главный секретарь (ССВК)

В.О. Васильев

А.В. Уткина



                                25-26 января 2024 г.
Итоговые протоколы личного Первенства Орловской области среди юниоров до 20 лет, юношей и девушек до 18 лет , юношей и девушек до 16 лет в помещении

г. Орел

в/к Жичкина Вероника 2010 3.49 3 юн.
в/к Борнякова Арина 2011 ххх

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Антипова Алина 2007 БУ ДО ОО СШОР № 1 5.44 1 20 Майоров С.Б.
2 Курская Светлана 2007 БУ ДО ОО СШОР № 1 5.09 2 17 Денисова Т.В.
3 Курская Кристина 2007 БУ ДО ОО СШОР № 1 4.62 3 л Денисова Т.В.
4 Егорычева Ксения 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 4.43 3 15 Павленко Т.А.
5 Савикова Екатерина 2007 г.Мценск «СШ» 4.10 1 юн. 14 Якушев В.И.
6 Толмачёва Софья 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 4.09 1 юн. л Павленко Т.А.
7 Карпачёва Алёна 2007 СШ «Олимп» 4.04 1 юн. л Цветик А.М. 
8 Лобзина Кристина 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 4.00 1 юн. 13 Игонина Ю.А.

в/к Чекалина Вера 2007 МБУ ДО «СШОР» г.Железногорск Курской области 5.06 2 Орехов А.В.
в/к Васекина Милана 2007 МБУ ДО «СШОР» г.Железногорск Курской области 4.77 3 Орехов А.В.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Позняк Алена 2005 г.Мценск «СШ» 4.93 2 л Позняк И.А.
2 Винокурова Елизавета 2006 СШ г. Ливны 4.31 1 юн. л Ивченко Р.Е.
3 Майорова Татьяна 2006 г.Мценск  «СШОР№ 2» 4.21 1 юн. л Майорова О.А.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Ефремова Ляля 2009 СШОР №1 145 3 20 Денисова Т.В.
2 Белецкая Маария 2009 СШ «Олимп» 130 1 юн. л Рябов А.В.
3 Баканова Виолетта 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 115 3 юн. 17 Жирнова Е.В.

в/к Ермакова Ульяна 2011 Спортивная школа №4 г.Орла 135 1 юн. Макарова М.В.
в/к Сидорова Дарья 2011 Спортивная школа №4 г.Орла 125 2 юн. Макарова М.В.
в/к Цуканова Валерия 2011 Спортивная школа №4 г.Орла 125 2 юн. Макарова М.В.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Смолякова Виктория 2009 СШ «Олимп» 9.57 1 юн л Цветик А.М.
2 Гераськина Ульяна 2010 СШ «Олимп» 8.70 3 юн. л Цветик А.М.
3 Пугачева София 2009 СШ «Олимп» 8.66 3 юн. л Цветик А.М.

Прыжок в длину юниорки до 20 лет (2005-2006 гг.р.)

Прыжок в высоту девушки до 16 лет (2009-2010 гг.р.)

Прыжок в тройной девушки до 16 лет (2009-2010 гг.р.)

Прыжок в длину девушки до 18 лет (2007-2008 гг.р.)

Главный судья (СС1К) 

Главный секретарь (ССВК)

В.О. Васильев

А.В. Уткина



                                25-26 января 2024 г.
Итоговые протоколы личного Первенства Орловской области среди юниоров до 20 лет, юношей и девушек до 18 лет , юношей и девушек до 16 лет в помещении

г. Орел

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Никиточкин Максим 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 7.70 7.72 3 20 Игонина Ю.А.
2 Симонов Давид 2009 г.Мценск  «СШОР№ 2» 7.81 7.81 3 17 Майорова О.А.
3 Свайкин Матвей 2009 БУ ДО ОО СШОР № 1 7.96 7.83 3 15 Удалова Н.Е., Денисова Т.А.
4 Королев Михаил 2009 СШ г. Ливны 7.94 7.91 3 14 Ивченко Р.Е.
5 Макаров Артем 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 8.19 8.12 1 юн. 13 Букреева Е.В.
6 Мирошкин Матвей 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 8.04 8.12 1 юн. л Хархардина Л.Н.
7 Дорогавцев Илья 2009 СШ г. Ливны 8.24 8.28 1 юн. л Ивченко Р.Е.
8 Бобраков Илья 2010 БУ ДО ОО СШОР № 1 8.29 8.35 1 юн. 12 Грачева К.В.
9 Маслов Дмитрий 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 8.34 1 юн. л Макарова М.В.

10 Седов Владимир 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 8.43 1 юн. л Макарова М.В.
11 Миронов Владимир 2009 СШ Орловского  мун. округа 8.68 2 юн. 11 Омельченко Н.Н.
12 Жуков Иван 2009 БУ ДО ОО СШОР №1 8.69 2 юн. л Коновалова Е.В.,Коновалов В.С., Андреева Ю.М.

13 Матысякевич Роман 2009 г.Мценск «СШ» 8.69 2 юн. 10 Семенова О.В.
14 Павлов Роман 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 8.74 2 юн. л Павленко Т.А.
15 Пикуза Данила 2010 СШ г. Ливны 8.83 2 юн. 9 Ивченко Р.Е.
16 Старых Тимофей 2010 г.Мценск «СШ» 8.88 2 юн. л Якушев В.И.
17 Смола Антон 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 8.88 2 юн. л Игонина Ю.А.
18 Михайлов Никита 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 8.91 2 юн. л Севостьянова Н.А.
19 Волков Михаил 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 8.92 2 юн. л Хархардина Л.Н.
20 Гусев Алексей 2010 СШ Мценский р-н 9.09 3 юн. 8 Филин И.В.
21 Грищенко Денис 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 9.10 3 юн. л Макарова М.В.
22 Панков Николай 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 9.16 3 юн. л Севостьянова Н.А.
23 Сухоруков Михаил 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 9.24 3 юн. л Хархардина Л.Н.
24 Тычинин Александр 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 9.43 3 юн. л Хархардина Л.Н.
25 Проняев Егор 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 9.51 б/р л Васильев В.О.
26 Казначеев Николай 2009 СШ «Олимп» 9.53 б/р л Цветик А.М. 
27 Шульгин Илья 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 10.71 б/р л Павленко Т.А.

Бег 60 м юноши до 16 лет (2009-2010 гг.р.)

Главный судья (СС1К) 

Главный секретарь (ССВК)

В.О. Васильев

А.В. Уткина



                                25-26 января 2024 г.
Итоговые протоколы личного Первенства Орловской области среди юниоров до 20 лет, юношей и девушек до 18 лет , юношей и девушек до 16 лет в помещении

г. Орел

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Егоров Савелий 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 7.46 7.30 1 20 Уткина А.В.
2 Пантелеев Федор 2008 БУ ДО ОО СШОР №1 7.47 7.43 2 л Мазурок Н.Ю.,Коновалова Е.В.,Коновалов В.С.

3 Берхин Дмитрий 2008 БУ ДО ОО СШОР № 1 7.61 7.48 2 17 Удалова Н.Е., Денисова Т.А.
4 Сафронов Владимир 2008 г.Мценск «СШ» 7.76 7.64 2 15 Позняк И.А.
5 Лазарев Иван 2008 СШОР №1 Мценский р-н 7.71 7.74 3 14 Филин И.В.
6 Михно Алексей 2007 Спортивная школа №4 г.Орла 8.04 8.00 3 13 Хархардина Л.Н.
7 Шульц Сергей 2007 СШ Орловского мун. округа 7.96 8.03 3 12 Омельченко Н.Н.
8 Мосин Петр 2007 г.Мценск «СШ» 8.04 R/med 3 11 Якушев В.И.
9 Ольхов Матвей 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 8.07 1 юн. л Уткина А.В.

10 Мамонов Александр 2008 СШ Орловского  мун. округа 8.10 1 юн. л Омельченко Н.Н.
11 Базылев Никита 2007 СШ «Олимп» 8.33 1 юн. л Линьков С.Д.
12 Захаров Дмитрий 2008 СШ Орловского мун. округа 8.47 2 юн. 10 Моисеева А,А. Костюк Д.А.
13 Важнин Владислав 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 8.61 2 юн. л Павленко Т.А.
14 Лагутин Игорь 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 8.78 2 юн. л Павленко Т.А.
15 Пискунов Глеб 2007 Спортивная школа №4 г.Орла 9.33 3 юн. л Хархардина Л.Н.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Жирнов Илья 2006 Спортивная школа №4 г.Орла 7.44 7.44 2 л Жирнова Е.В.
2 Курбаков Алексей 2005 г.Мценск «СШ» 7.64 7.59 2 л Позняк И.А.
3 Семенов Артур 7.78 7.62 2 л
4 Сергеев Михаил 7.90 7.89 3 л
5 Шкурин Никита 2006 БУ ДО ОО СШОР № 1 7.93 7.91 3 л Прилипова Л.А., Денисова Т.А.
6 Калиновский Савелий 2006 БУ ДО ОО СШОР № 1 7.73 10.78 3 л Удалова Н.Е., Денисова Т.А.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Никиточкин Максим 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 24.87 24.73 3 20 Игонина Ю.А.
2 Свайкин Матвей 2009 БУ ДО ОО СШОР № 1 25.33 25,26 3 17 Удалова Н.Е., Денисова Т.А.
3 Букалов Артем 2009 БУ ДО ОО СШОР №1 25.37 25,52 3 15 Коновалова Е.В.,Коновалов В.С., Андреева Ю.М.

4 Симонов Давид 2009 г.Мценск  «СШОР№ 2» 25.38 25,76 3 14 Майорова О.А.

Бег 60 м юниоры до 20 лет (2005-2006 гг.р.)

Бег 200 м юноши до 16 лет (2009-2010 гг.р.)

Бег 60 м юноши до 18 лет (2007-2008 гг.р.)

Главный судья (СС1К) 

Главный секретарь (ССВК)

В.О. Васильев

А.В. Уткина



                                25-26 января 2024 г.
Итоговые протоколы личного Первенства Орловской области среди юниоров до 20 лет, юношей и девушек до 18 лет , юношей и девушек до 16 лет в помещении

г. Орел

5 Макаров Артем 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 26.63 1 юн. 13 Букреева Е.В.
6 Бобраков Илья 2010 БУ ДО ОО СШОР № 1 27.16 1 юн. л Грачева К.В.
7 Седов Владимир 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 27.23 1 юн. л Макарова М.В.
8 Маслов Дмитрий 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 27.96 1 юн. л Макарова М.В.
9 Павлов Роман 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 27.99 1 юн. л Павленко Т.А.

10 Рябков Сергей 2009 СШ «Олимп» 28.41 2 юн. л Линьков С.Д.
11 Михайлов Никита 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 28.68 2 юн. л Севостьянова Н.А.
12 Миронов Владимир 2009 СШ Орловского  мун. округа 28.72 2 юн. 12 Омельченко Н.Н.
13 Ступин Егор 2009 СШ «Олимп» 28.82 2 юн. л Рыжова В.В.
14 Поздняков Никита 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 29.27 2 юн. л Хархардина Л.Н.
15 Жуков Иван 2009 БУ ДО ОО СШОР №1 29.38 2 юн. л Коновалова Е.В.,Коновалов В.С., Андреева Ю.М.

16 Смола Антон 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 29.47 2 юн. л Игонина Ю.А.
17 Ставцев Дмитрий 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 29.63 2 юн. л Васильев В.О.
18 Ермаков Илья 2011 Спортивная школа №4 г.Орла 29.69 2 юн. л Макарова М.В.
19 Малов Руслан 2010 СШ «Олимп» 29.71 2 юн. л Линьков С.Д.
20 Хугаев Алексей 2010 СШ «Олимп» 29.89 2 юн. л Линьков С.Д.
21 Живов Арсений 2010. СШ «Олимп» 30.14 2 юн. л Рыжова В.В.
22 Гусев Алексей 2010 СШ Мценский р-н 30.59 2 юн. 11 Филин И.В.
23 Проняев Егор 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 30.73 2 юн. л Васильев В.О.
24 Харитонов Михаил 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 30.74 2 юн. л Хархардина Л.Н.
25 Кораблев Арсений 2009 СШ «Олимп» 31.20 3 юн. л Линьков С.Д.
26 Казначеев Николай 2009 СШ «Олимп» 32.14 3 юн. л Цветик А.М. 
27 Шульгин Илья 2010 38.91 б/р л

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Егоров Савелий 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 23.40 23.33 1 20 Уткина А.В.
2 Ветров Руслан 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 24.19 24.02 2 17 Жирнова Е.В.
3 Берхин Дмитрий 2008 БУ ДО ОО СШОР № 1 24.37 24.34 2 15 Удалова Н.Е., Денисова Т.А.
4 Каган Максим 2007 СШ Орловского мун. округа 24.22 24.37 2 14 Моисеева А,А. Костюк Д.А.
5 Крючков Егор 2008 СШ г. Ливны 25.27 3 13 Ивченко Р.Е.
6 Лазарев Иван 2008 СШОР №1 Мценский р-н 25.43 3 12 Филин И.В.
7 Сафронов Владимир 2008 г.Мценск «СШ» 25.94 3 л Позняк И.А.

Бег 200 м юноши до 18 лет (2007-2008 гг.р.)

Главный судья (СС1К) 

Главный секретарь (ССВК)

В.О. Васильев

А.В. Уткина



                                25-26 января 2024 г.
Итоговые протоколы личного Первенства Орловской области среди юниоров до 20 лет, юношей и девушек до 18 лет , юношей и девушек до 16 лет в помещении

г. Орел

8 Сысоев Егор 2007 БУ ДО ОО СШОР № 1 26.21 3 л Удалова Н.Е., Денисова Т.А.
9 Селин Илья 2008 СШ г. Ливны 26.77 1 юн. л Ивченко Р.Е.

10 Костин Максим 2008 БУ ДО ОО СШОР №1 26.91 1 юн. л Коновалова Е.В.,Коновалов В.С., Андреева Ю.М.

11 Ольхов Матвей 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 26.99 1 юн. л Уткина А.В.
12 Субботенко Ярослав 2008 СШ «Олимп» 27.51 1 юн. л Линьков С.Д.
13 Киселев Максим 2008 СШ «Олимп» 27.87 1 юн. л Линьков С.Д.
14 Черников Фёдор 2008 СШ Орловского мун. округа 28.11 1 юн. л Омельченко Н.Н.
15 Важнин Владислав 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 28.50 2юн. л Павленко Т.А.
16 Додоно Дмитрий 2008 СШ «Олимп» 28.66 2 юн. л Рябов А.В.
17 Носов Дмитрий 2008 СШ «Олимп» 29.00 2юн. л Линьков С.Д.
18 Гашкин Иван 2008 СШ «Олимп» 29.03 3 юн. л Линьков С.Д.
19 Морозов Александр 2008 СШ «Олимп» 29.80 2юн. л Рябов А.В.
20 Пискунов Глеб 2007 Спортивная школа №4 г.Орла 31.26 3 юн. л Хархардина Л.Н.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Жирнов Илья 2006 Спортивная школа №4 г.Орла 23.87 2 л Жирнова Е.В.
2 Калиновский Савелий 2006 БУ ДО ОО СШОР № 1 24.77 3 л Удалова Н.Е., Денисова Т.А.
3 Шкурин Никита 2006 БУ ДО ОО СШОР № 1 25.46 3 л Прилипова Л.А., Денисова Т.А.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Букалов Артем 2009 БУ ДО ОО СШОР №1 57.61 3 20 Коновалова Е.В.,Коновалов В.С., Андреева Ю.М.

2 Гаврилов Дмитрий 2009 г.Ливны СШОР1 59.49 3 17 Лежава И.А Лежава Г.Н
3 Смирнов Юрий 2009 БУ ДО ОО СШОР № 1 1,00,63 3 л Грачева К.В.
4 Осинин Егор 2010 СШ «Олимп» 1,03,96 1 юн. л Линьков С.Д.
5 Ставцев Дмитрий 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 1,04,27 1 юн. 15 Васильев В.О.
6 Артемов Алексей 2009 СШ «Олимп» 1,08,16 2 юн. л Линьков С.Д.
7 Чупахин Егор 2010 СШ «Олимп» 1,08,21 2 юн. л Рыжова В.В.
8 Ступин Егор 2009 СШ «Олимп» 1,08,85 2 юн. л Рыжова В.В.
9 Правашинский Николай 2010 МБУДО «Спортивная школа» Корсаковского района 1,08,92 2 юн. 14 Правашинский А.Ф.
10 Хугаев Алексей 2010 СШ «Олимп» 1,09,49 2 юн. л Линьков С.Д.
11 Живов Арсений 2010. СШ «Олимп» 1,09,58 2 юн. л Рыжова В.В.
12 Кораблев Арсений 2009 СШ «Олимп» 1,10,56 2 юн. л Линьков С.Д.

Бег 200 м юниоры до 20 лет (2005-2006 гг.р.)

Бег 400 м юноши до 16 лет (2009-2010 гг.р.)

Главный судья (СС1К) 

Главный секретарь (ССВК)

В.О. Васильев

А.В. Уткина



                                25-26 января 2024 г.
Итоговые протоколы личного Первенства Орловской области среди юниоров до 20 лет, юношей и девушек до 18 лет , юношей и девушек до 16 лет в помещении

г. Орел

13 Степкин Иван 2010 СШ «Олимп» 1,10,80 2 юн. л Рыжова В.В.
14 Языков Роман 2010. СШ «Олимп» 1,11,81 3 юн. л Рыжова В.В.
15 Новосельцев Илья 2010 СШ «Олимп» 1,15,21 3 юн. л
16 Тарасов Михаил 2010. СШ «Олимп» 1,15,88 3 юн. л Рыжова В.В.
17 Горбатовский Иван 2010. СШ «Олимп» 1,22,45 б/р л Рыжова В.В.

Быков Арсений 2010. СШ «Олимп» DQ 17.3.2 Рыжова В.В.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Каган Максим 2007 СШ Орловского мун. округа 53.61 2 20 Моисеева А,А. Костюк Д.А.
2 Ветров Руслан 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 53.97 2 17 Жирнова Е.В.
3 Крючков Егор 2008 СШ г. Ливны 56.38 2 15 Ивченко Р.Е.
4 Воскобоев Иван 2007 СШ г. Ливны 59.33 3 14 Ивченко Р.Е.
5 Черников Фёдор 2008 СШ Орловского мун. округа 1,02,28 1 юн. л Омельченко Н.Н.

в/к Краличкин Кирилл 2007 МБУ ДО «СШОР» г.Железногорск Курской области 55.76 2 Орехов А.В.
Правашинский Михаил 2008 МБУДО «Спортивная школа» Корсаковского района DQ 17.2.2 Правашинский А.Ф.
Морозов Егор 2007 СШ «Олимп» DQ 17.2.2 Цветик А.М. 

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Приходченко Сергей 2005 СШОР №1 Мценский р-н 55.98 2 л Филин И.В.
2 Тарасов Артемий 2006 СШ «Олимп» 58.34 3 л Рыжова В.В.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Кучияш Арсений 2009  г.Ливны СШОР1 2,13,17 3 20 Лежава И.А Лежава Г.Н
2 Гаврилов Дмитрий 2009 г.Ливны СШОР1 2,19,19 3 17 Лежава И.А Лежава Г.Н
3 Курский Андрей 2010 г.Ливны СШОР1 2,24,82 1 юн. л Лежава И.А Лежава Г.Н
4 Русин Данила 2009 СШ Орловского мун. округа 2,26,16 1 юн. 15 Омельченко Н.Н.
5 Муслюмов Руслан 2010 г.Ливны СШОР1 2,27,68 1 юн. л Лежава И.А Лежава Г.Н
6 Лобач Матвей 2009 СШ «Олимп» 2,28,93 1 юн. л Линьков С.Д.
7 Алёхин Егор 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 2,34,67 2 юн. 14 Васильев В.О.
8 Осинин Егор 2010 СШ «Олимп» 2,36,38 2 юн. 13 Линьков С.Д.
9 Швецов Матвей 2009 СШ «Олимп» 2,39,13 2 юн. л Линьков С.Д.

Бег 400 м юноши до 18 лет (2007-2008 гг.р.)

Бег 400 м юниоры до 20 лет (2005-2006 гг.р.)

Бег 800 м юноши до 16 лет (2009-2010 гг.р.)

Главный судья (СС1К) 

Главный секретарь (ССВК)

В.О. Васильев

А.В. Уткина



                                25-26 января 2024 г.
Итоговые протоколы личного Первенства Орловской области среди юниоров до 20 лет, юношей и девушек до 18 лет , юношей и девушек до 16 лет в помещении

г. Орел

10 Мирошниченко Федор 2009 СШ «Олимп» 2,39,44 2 юн. л Линьков С.Д.
11 Винокуров Тимофей 2009 СШ г. Ливны 2,44,20 2 юн. 12 Ивченко Р.Е.
12 Правашинский Николай 2010 МБУДО «Спортивная школа» Корсаковского района 2,48,25 3 юн. 11 Правашинский А.Ф.
13 Степкин Иван 2010 СШ «Олимп» 2,53,34 3 юн. л Рыжова В.В.
14 Языков Роман 2010 СШ «Олимп» 2,53,87 3 юн. л Рыжова В.В.
15 Быков Арсений 2010. СШ «Олимп» 2,54,18 3 юн. л Рыжова В.В.
16 Чупахин Егор 2010 СШ «Олимп» 2,56,22 3 юн. л Рыжова В.В.
17 Горбатовский Иван 2010. СШ «Олимп» 2,57,69 3 юн. л Рыжова В.В.
18 Тарасов Михаил 2010 СШ «Олимп» 2,59,10 б/р л Рыжова В.В.
19 Новосельцев Илья 2010 СШ «Олимп» 3,01,87 б/р л Рыжова В.В.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Макеев Сергей 2007 Спортивная школа №4 г.Орла 2,07,97 2 20 Макарова М.В.
2 Муслюмов Тимур 2008 г.Ливны СШОР1 2,15,09 3 17 Лежава Г.Н Иванилова Е.А
3 Правашинский Михаил 2008 МБУДО «Спортивная школа» Корсаковского района 2,17,38 3 л Правашинский А.Ф.
4 Баляев Иван 2008 СШ Орловского мун. округа 2,33,22 2 юн. 15 Коржов И.К.
5 Морозов Егор 2007 СШ «Олимп» 2,35,05 2 юн. л Цветик А.М. 

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Бобраков Иван 2006 СШ «Олимп» 2,09,19 2 л Рыжова В.В.
2 Приходченко Сергей 2005 СШОР №1 Мценский р-н 2,10,45 3 л Филин И.В.
3 Тарасов Артемий 2006 СШ «Олимп» 2,21,59 1 юн. л Рыжова В.В.
4 Дегтярев Никита 2006 СШ г. Ливны 2,28,63 1 юн. л Ивченко Р.Е.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Русин Данила 2009 СШ Орловского мун. округа 4,59,26 1 юн. 20 Омельченко Н.Н.
2 Курский Андрей 2010 г.Ливны СШОР1 5,00,20 1 юн. 17 Лежава И.А Лежава Г.Н
3 Гвоздев Дмитрий 2010 СШ «Олимп» 5,00,24 1 юн. 15 Линьков С.Д.
4 Муслюмов Руслан 2010 г.Ливны СШОР1 5,05,03 1 юн. 14 Лежава И.А Лежава Г.Н
5 Лобач Матвей 2009 СШ «Олимп» 5,16,72 2 юн. л Линьков С.Д.
6 Алёхин Егор 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 5,21,90 2 юн. 13 Васильев В.О.

Бег 800 м юноши до 18 лет (2007-2008 гг.р.)

Бег 800 м юниоры до 20 лет (2005-2006 гг.р.)

Бег 1500 м юноши до 16 лет (2009-2010 гг.р.)

Главный судья (СС1К) 

Главный секретарь (ССВК)

В.О. Васильев

А.В. Уткина



                                25-26 января 2024 г.
Итоговые протоколы личного Первенства Орловской области среди юниоров до 20 лет, юношей и девушек до 18 лет , юношей и девушек до 16 лет в помещении

г. Орел

7 Мирошниченко Федор 2009 СШ «Олимп» 5,34,19 3 юн. л Линьков С.Д.
8 Швецов Матвей 2009 СШ «Олимп» 5,49,26 3 юн. л Линьков С.Д.
9 Рябков Сергей 2009 СШ «Олимп» 6,07,02 б/р л Линьков С.Д.

10 Припадчев Никита 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 6,07,03 б/р л Букреева Е.В.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Макеев Сергей 2007 Спортивная школа №4 г.Орла 4,29,57 3 20 Макарова М.В.
2 Муслюмов Тимур 2008 г.Ливны СШОР1 4,49,93 1 юн. 17 Лежава Г.Н Иванилова Е.А
3 Челядинов Денис 2008 Малоархангельская ДЮСШ 4,54,29 1 юн. л Туранцев В.Н.
4 Баляев Иван 2008 СШ Орловского мун. округа 5,20,76 2 юн. 15 Коржов И.К.
5 Кленышев Степан 2007 Малоархангельская ДЮСШ 5,38,50 3 юн. л Туранцев В.Н.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Бобраков Иван 2006 СШ «Олимп» 4,29,27 3 л Рыжова В.В.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Мирошкин Матвей 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 5.94 3 20 Хархардина Л.Н.
2 Дорогавцев Илья 2009 СШ г. Ливны 5.11 1 юн. л Ивченко Р.Е.
3 Королев Михаил 2009 СШ г. Ливны 5.01 1 юн. 17 Ивченко Р.Е.
4 Богданов Артем 2009 СШ «Олимп» 4.96 2 юн. л Цветик А.М. 
5 Дмитриев Алексей 2010 СШ «Олимп» 4.90 2 юн. л Цветик А.М. 
6 Сафронов Арсений 2010 г.Мценск «СШ» 4.89 2 юн. л Якушев В.И.
7 Волков Михаил 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 4.83 2 юн. 15 Хархардина Л.Н.
8 Горский Даниил 2009 СШ «Олимп» 4.80 2 юн. л Цветик А.М. 
9 Старых Тимофей 2010 г.Мценск «СШ» 4.65 2 юн. 14 Якушев В.И.

10 Старых Иван 2010 г.Мценск «СШ» 4.63 2 юн. 13 Якушев В.И.
11 Смирнов Юрий 2009 БУ ДО ОО СШОР № 1 4.56 2 юн. 12 Грачева К.В.
12 Поздняков Никита 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 4.16 3 юн. л Хархардина Л.Н.
13 Сухоруков Михаил 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 4.05 3 юн. л Хархардина Л.Н.
14 Пикуза Данила 2010 СШ г. Ливны 3.91 б/р 11 Ивченко Р.Е.
в/к Хоботьев Артем 2011 г.Мценск «СШ» 4.57 2 юн. Якушев В.И.

Бег 1500 м юноши до 18 лет (2007-2008 гг.р.)

Бег 1500 м юниоры до 20 лет (2005-2006 гг.р.)

Прыжок в длину юноши до 16 лет (2009-2010 гг.р.)

Главный судья (СС1К) 

Главный секретарь (ССВК)

В.О. Васильев

А.В. Уткина



                                25-26 января 2024 г.
Итоговые протоколы личного Первенства Орловской области среди юниоров до 20 лет, юношей и девушек до 18 лет , юношей и девушек до 16 лет в помещении

г. Орел

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Соклаков Артемий 2007 г.Мценск «СШ» 5.94 3 20 Якушев В.И.
2 Ампилогов Егор 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 5.73 3 17 Жирнова Е.В.
3 Шульц Сергей 2007 СШ Орловского мун. округа 5.56 3 15 Омельченко Н.Н.
4 Мамонов Александр 2008 СШ Орловского  мун. округа 5.48 1 юн. л Омельченко Н.Н.
5 Беляев Дмитрий 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 5.12 1 юн. л Хархардина Л.Н.
6 Чукин Кирилл 2008 СШ «Олимп» 4.84 2 юн. л Цветик А.М. 
7 Михно Алексей 2007 Спортивная школа №4 г.Орла 4.67 2 юн. л Хархардина Л.Н.
8 Захаров Дмитрий 2008 СШ Орловского мун. округа 4.48 3 юн. 14 Моисеева А,А. Костюк Д.А.
9 Костин Максим 2008 БУ ДО ОО СШОР №1 3.69 б/р 13 Коновалова Е.В.,Коновалов В.С., Андреева Ю.М.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Мироненко Владимир 2007 Спортивная школа №4 г.Орла 160 3 20 Макарова М.В.
2 Ампилогов Егор 2008 Спортивная школа №4 г.Орла 155 1 юн. л Жирнова Е.В.

место  ФАМИЛИЯ, ИМЯ г.р. организация результат финал разряд очки тренер
1 Сухоруков Михаил 2010 Спортивная школа №4 г.Орла 11.05 1 юн. л
2 Богданов Артем 2009 СШ «Олимп» 10.83 1 юн. л Цветик А.М. 
3 Дмитриев Алексей 2010 СШ «Олимп» 10.57 2 юн. л Цветик А.М. 
4 Волков Михаил 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 10.34 2 юн. л Хархардина Л.Н.
5 Горский Даниил 2009 СШ «Олимп» 10.18 2 юн. л Цветик А.М. 

в/к Мирошкин Матвей 2009 Спортивная школа №4 г.Орла 12.19 3 Хархардина Л.Н.
в/к Запорожец Дмитрий 2011 Спортивная школа №4 г.Орла 9.23 3 юн. Хархардина Л.Н.

Тройной прыжок юноши до 16 лет (2009-2010 гг.р.)

Прыжок в высоту юноши 2007-2008 гг.р

Прыжок в длину юноши до 18 лет (2007-2008 гг.р.)

Главный судья (СС1К) 

Главный секретарь (ССВК)

В.О. Васильев

А.В. Уткина
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